GABINETE VEREADOR ROMULO FAGGION - PSL

Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 580/2021 ·~P7~0VAOO
Dai• ..2LQ~· ~~J-

Requer ao Executivo Municipa informações e
listagem de todos que já tomaram a vacina do Covid
- 19, bem como idades e quais as áreas
profissionais.

O vereador infra-assinado, Romulo Faggion - PSL, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal informações e listagem

de todos que já tomaram a vacina do Covid - 19, bem como idades e quais as áreas

profissionais.

O pedido justifica-se diante das atribuições ao cargo de vereador, função de

legislar e fiscalizar, também pautado no direito a informação, pois todos os atos da

administração pública deve visar o bem comum, e portanto devem estar em consonância

com os Princípios da Administração pública, Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,

Publicidade e Eficiência.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 31 de maio de 2021.

! Rua Ara ri boia, 491, Centro - 8550 1-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1523
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorromulo@patobranco.pr.leg.br